Администрация сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 30.01.2014
	Пушной
	                                № 7

 О внесении изменений в постановление № 122 от 14.10.2013 г. «Об утверждении
примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных,
муниципальных казенных  учреждений, подведомственных администрации
сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области»
     В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Соглашением о минимальной заработной плате в Мурманской области на 2011 - 2013 годы от 23.11.2011, руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области от 03.08.2011 N 387-ПП "Об оплате труда работников областных бюджетных и казенных учреждений Мурманской области",  в целях реализации принципа единообразного подхода к вопросу совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, приведения нормативных правовых актов муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, на основании  Устава сельского поселения, администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области,
постановляет:
  1. Внести в постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 14.10.2013 г.  № 122 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, муниципальных казенных  учреждений, подведомственных администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области» следующие изменения и дополнения:

     1.1. Приложения 1, 2, 3 изложить в редакции приложений 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
  2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области                                          Исаев В.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ   1

                                                                          к постановлению  администрации

сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

  от 30.01.2014  № 7
Рекомендуемые  размеры минимальных окладов по должностям

работников культуры, искусства и кинематографии

	N группы
	Профессиональная квалификационная группа
	Должности, отнесенные

к квалификационной группе
	Минимальный размер должностного оклада (рублей) 01.01.2014 г.

	1
	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной; репетитор по технике речи; суфлер; артист оркестра (ансамбля), обслуживающего кинотеатры, рестораны, кафе и танцевальные площадки; организатор экскурсий; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор;

ассистенты: дирижера, балетмейстера, хормейстера; дрессировщик цирка; артист балета цирка; контролер-посадчик аттракциона.
	3892

	2
	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	концертмейстер по классу вокала (балета); лектор-искусствовед (музыковед); чтец-мастер художественного слова; главный библиотекарь; главный библиограф; помощник главного дирижера, главного балетмейстера, художественного руководителя, заведующий труппой; художник-бутафор; художник-гример; художник-декоратор; художник-конструктор; художник-скульптор; художник по свету; художник-модельер театрального костюма; художник-реставратор; художник-постановщик; художник-фотограф; мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов; репетитор по вокалу; репетитор по балету; аккомпаниатор-концертмейстер; администратор (старший администратор); заведующий аттракционом; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; лектор (экскурсовод); артист-вокалист (солист); артист оркестра; артист хора; артист драмы; артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов; артист оркестра ансамблей песни и танца, артист эстрадного оркестра (ансамбля); артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива; артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива; артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава; репетитор цирковых номеров; хранитель фондов; редактор (музыкальный редактор); специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; инспектор манежа (ведущий представления); артист - воздушный гимнаст; артист спортивно-акробатического жанра; артист жанра "эквилибр"; артист жанра дрессуры животных; артист жанра конной дрессуры; артист жанра жонглирования; артист жанра иллюзии; артист коверный, буффонадный клоун, музыкальный эксцентрик, сатирик; артист оркестра цирка; специалист по учетно-хранительской документации; специалист экспозиционного и выставочного отдела; звукооператор; монтажер; редактор по репертуару.
	5685

	3
	"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	главный балетмейстер; главный хормейстер; главный художник; режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик; главный дирижер; руководитель литературно-драматургической части; заведующий музыкальной частью; заведующий художественно-постановочной частью, программой (коллектива) цирка; заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея; заведующий передвижной выставкой музея; режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер; главный хранитель фондов; заведующий реставрационной мастерской; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; заведующий художественно-оформительской мастерской; директор творческого коллектива, программы циркового конвейера; режиссер массовых представлений; заведующий отделом по эксплуатации аттракционной техники; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	6631

ПРИЛОЖЕНИЕ  2

                                                                          к постановлению  администрации

сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

  от 30.01.2014  № 7
Минимальные размеры должностных окладов работников муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области,  осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих по профессиональным квалификационным группам с 01.01.2014г.

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	2701

	Машинистка

	Секретарь, секретарь-машинистка

	Табельщик

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"(или имеющие среднее профессиональное образование или начальное профессиональное образование либо среднее (полное) общее образование и специальную подготовку по установленной программе без  предъявления требований к стажу)
	2824

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Администратор
	3141

	Инспекторы

	Инспектор по кадрам

	Секретарь руководителя

	Техники всех специальностей и наименований

	Техник-программист

	Художник

	2 квалификационный уровень
	Заведующий канцелярией
	3740

	Заведующий хозяйством, экспедицией

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела
	3810

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I  внутридолжностная категория

	4 квалификационный уровень

	4202

	5 квалификационный уровень
	Начальник (заведующий) мастерской
	4628

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	4464

	Бухгалтер-ревизор

	Дизайнер (художник-конструктор)

	Документовед

	Менеджер по персоналу

	Менеджер по связям с общественностью

	Механик

	Переводчик

	Программист

	Психолог

	Социолог

	Специалист по кадрам

	Экономисты различных специальностей и наименований

	Инженер-электроник (электроник)

	Эксперт

	Юрисконсульт

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	4596

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	4989

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5581

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	6105

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела кадров (спецотдела и др.)
	5585

	Начальник отдела

	2 квалификационный уровень
	Главный (механик, энергетик, диспетчер и др.)
	5646

	3 квалификационный уровень

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                          к постановлению  администрации

сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

  от 30.01.2014  № 7
Минимальные размеры окладов работников муниципальных учреждений сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих с 01.01.2014г.

	Разряд работ в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ

и профессий рабочих
	Минимальный размер оклада (рублей)

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2298

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2363

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2560

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2692

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2954

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3283

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3611

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3938